
 

 

9. Přílohy 

9.1 Grafy 

Graf 1. Vlastnictví psa 

 

Graf 2. Velikost psa 

 

 

 

 

 

 

 

ano, 
jeden 
49% 

ano, dva 
a více 
30% 

ne 
21% 

malý (do 10 
kg) 

29% 

středně 
velký (10-

25 kg) 
34% 

velký (nad 
25 kg) 
37% 



 

 

Graf 3. Dal by se Váš pes zařadit mezi tzv. "nebezpečná plemena"? 

 

Graf 4. Znalost městské vyhlášky o volném pohybu psů 

 

 

 

 

 

Ano, mám 
psa s PP 

takového 
plemene 

12% 

Ano, mám 
křížence 
takového 
plemene 

9% 

Ne, mám psa s 
PP jiného 
plemene 

48% 

Ne, mám 
křížence, 

kterého by nešlo 
takto označit 

31% 

ano, znám a 
dodržuji 

59% 

ano, znám a 
nedodržuji 

21% 

ne, neznám 
20% 



 

 

Graf 5. Pohyb psů na veřejném prostranství 

 

Graf 6. Absolvování výcviku poslušnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

Neustále na 
vodítku 

37% 

Na vodítku 
jen občas 

59% 

Pořád bez 
vodítka 

4% 

Ano, na 
kynologické

m cvičišti 
39% 

Ano, psa 
jsem cvičil 

sám 
22% 

Ne, s mým 
psem jsem 

nikdy 
poslušnost 

necvičil 
39% 



 

 

Graf 7. Poslušnost psa na veřejném prostranství 

 

Graf 8. Napadl již někdy Váš pes na veřejnosti jiného psa, nebo člověka? 

  

Graf 9. Zkušenosti s napadením cizím psem. 

 

 

Poslechne 
vždy 
53% 

Většinou 
pslechne 

43% 

Neposlechne 
téměř 

nikdy/nikdy 
4% 

Ne 
88% 

Ano 
12% 

Ano 
59% 

Ne 
41% 



 

 

Graf 10. Názor na zákaz chovu tzv. "nebezpečných plemen". Může zákaz vyřešit problémy s 

napadením psem? 

 

Graf 11. Názor na dostatečnost právní úpravy týkající se chovu psů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano 
12% 

Ne 
85% 

Nevím 
3% 

Ano, zvířata i lidé 
jsou zákony 

dobře chráněni 
5% 

Ne, bylo by 
potřeba zvýšit 

ochranu občanů 
vůči 

nebezpečným 
zvířatům 

6% 

Ne, bylo by 
potřeba zvýšit 
ochranu zvířat 
vůči špatnému 
zacházení ze 

strany lidí 
55% 

Ne, potřebná by 
byla obě výše 

zmíněná 
opatření 

26% 

Nevím 
8% 



 

 

Graf 12. Mohou městské vyhlášky upravující volný pohyb psů zabránit útokům psů? 

 

Graf 13. Názor na účinnost zvýšení pokut za přestupky. Povedou vyšší pokuty majitele psů k 

větší zodpovědnosti? 

  

Graf 14. Názor na povinné označování psů 

 

Ano 
20% 

Ne 
70% 

Nevím 
10% 

Ano 
41% 

Ne 
53% 

Nevím 
6% 

Souhlasím 
83% 

Nesouhlasím 
17% 



 

 

Graf 15. Bydliště respondentů podle počtu obyvatel 

 

Graf 16. Pohlaví respondentů 

 

Graf 17. Věková struktura respondentů 

 

do 3 000 
27% 

3 000 - 40 
000 
27% 

40 - 90 000 
9% 

nad 90 000 
37% 

muž 
16% 

žena 
84% 

do 18 let 
5% 

18 - 30 let 
54% 

30 - 60 let 
37% 

nad 60 let 
4% 



 

 

Graf 18. Věková struktura respondentů (histogram) 

 

 

9.2 Tabulky 

Tabulka 1. Minimální požadavky na volnou plochu kotce pro psy 

Nejnižší výška uzavřeného kotce je 2m pro psa s hmotností do 50 kg a 2,5 m pro psa s 

hmotností nad 50 kg. 

Počet psů Průměrná hmotnost psa 

Volná plocha kotce (m
2
) 

 Do 5 kg 5 - 10 kg 10 - 20 kg 20 - 30 kg 30 - 50 kg Nad 50 kg 

1 3,5 4 4,5 5 6 7 

2 3,5 4,5 5 6 8 9 

3 4 5 5,5 7 10 11 

4 4,5 5 6,5 9 12 13 

5 4,5 6 7,5 11 14 15 

6 5 7 9 13 16 17 

Každý další + 0,5 + 1 + 1,5 + 2 + 2 + 2,5* 

* Chov více než šesti psů v této hmotnostní kategorii ve společném kotci s nedoporučuje. 

 

 

 

 

96 

1035 

715 

74 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

do 18 let 18 - 30 let 30 - 60 let nad 60 let 



 

 

Tabulka 2. Přehled plemen dle podotázky 4 v dotazníku 

Plemeno Počet 

jedinců 

Plemeno Počet 

jedinců 

Plemeno Počet 

jedinců 

Kříženec 147 Čivava 13 Čínský chocholatý pes 7 

Yorkšírský teriér 39 Beagle 12 Mops 7 

Americký stafordšírský 

teriér 

36 Rotvajler 12 Německý boxer 7 

Border kolie 33 Bulteriér 11 Aljašský malamut 6 

Německý ovčák 32 Hovawart 11 Boloňský psík 6 

Labradorský retriever 29 Pudl 11 Československý vlčák 6 

Americký pitbul teriér 28 Australský ovčák 10 Maďarský ohař 6 

Jezevčík 25 Francouzský 

buldoček 

10 West highland white 

teriér 

6 

Stafordšírský bullteriér 20 Pražský krysařík 10 Bišonek 5 

Bernský salašnický pes 16 Dobrman  Border teriér 5 

Jack Rusell teriér 16 Flat Coated 

Retriever 

9 Chodský pes 5 

Zlatý retriever 16 Parson Rusell teriér 9 Irský vlkodav 5 

Knírač 15 Šeltie 9 Slovenský čuvač 5 

Anglický kokršpaněl 14 Kolie 8 Středoasijský 

pastevecký pes 

5 

Kavalír King Charles 

španěl 

14 Maltézský psík 8 Tibetská doga 5 

Německý špic 14 Sibiřský husky 8 Tosa inu 5 

Rhodéský ridgeback 14 Bílý švýcarský 

ovčák 

7 Foxteriér 5 

Belgický ovčák 13 Cane Corso 7   

V tabulce jsou zahrnuta pouze plemena s více než 5 jedinci. Mezi další odpovědi patřili: 4: 

Americký buldok, Australská kelpie, Brazilská fila, Dalmatin, Kavkazský pastevecký pes, 

Německý pinč, Shi-tzu, Šarpej, Výmarský ohař, 3: Americký kokršpaněl, Bandog, Barzoj, 

Beauceron, Bedlington teriér, Briard, Český fousek, Český strakatý pes, Foxteriér, 

Greyhound, Grifonek, Leonberger, Malý münsterlandský ohař, Mudi, Samojed, 

Svatobernardský pes, Špringršpaněl, Trpasličí pinč, Velký švýcarský salašnický pes, Welsh 

corgi cardigan, 2: Akita Inu, Americký bezsrstý teriér, Anglický buldok, Anglický mastif, 

Anlický setr, Argentinská doga, Australský honácký pes, Bordeauxská doga, Brabantík, 



 

 

Bullmastif, Cairnteriér, Chesapeake Bay retriever, Irský setr, Italský chrtík, Kanárská doga, 

Karelský medvědí pes, Křepelák, Landseer, Německý ohař, Novofunlandský pes, Papillon, 

Peruánský naháč, Shiba Inu, Šiperka, Španělský mastin 

 

9.3 Obrázky 

Obrázek 1. Tetovací kleště (Zahrádka, 2009) 

 

Obrázek 2. Mikročip DataMars slim transponder s aplikátorem (Altercan, 2015) 

 

 



 

 

Obrázek 3. Dobře čitelné tetování v uchu 

(zdroj: http://www.ifauna.cz/images/clanky-foto/08/08-20-ci.jpg) 

 

 

Obrázek 4. Nečitelné tetování  na vnitřní straně stehna (Tomišková, 2010) 

  

 

Obrázek 5. Ostnaté obojky. Foto: HST kynologické potřeby (http://hst-

cejka.eu/files_kategory/files_obojky/image_obojky_all.jpg) 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrázek 6. Elektrický výcvikový obojek. Foto: Dog Trace (http://www.dogtrace.com/d-

control-1600/d-control-1600) 

 

Obrázek 7. Kříženec - nejčastěji chovaný pes. Foto: Psí útulek Bouchalka 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obrázek 8. Yorkšírský teriér. Foto: Chovatelská stanice Glamor Angel 

 

Obrázek 9. Border kolie. Foto: Barbora Škarnitzlová 

 

 

 



 

 

Obrázek 10. Německý ovčák. Foto: Šárka Mixánková 

 

Plemena psů jejichž chov je nejčastěji omezen zákony.  

Obrázek 11. Pitbulteriér. Foto: Šárka Mixánková 

 



 

 

Obrázek 12. Americký stafordšírský teriér. Foto: Chovatelská stanice Adellis 

 

Obrázek 13. Bulteriér. Foto: Barbora Škarnitzlová 

 



 

 

Obrázek 14. Stafordšírský bulteriér. Foto: Matěj Soukup 

 

Obrázek 15. Rotvajler. Foto: Chovatelská stanice Skortex Dogs 

 

 

 

 

 



 

 

Obrázek 16. Argentinská doga. Foto: Chovatelská stanice Ritakim 

 

 

Týrání chovem - příklady plemen, která prošla v posledních desetiletích zásadní změnou 

vzhledu. 

 

Obrázek 17. Neapolský mastin v roce 1949 a v současnosti. Příklad přechodu na extrémně 

lymfatický typ konstituce. 

(Zdroj: http://www.dolforums.com.au/topic/182015-neapolitan-mastiff/  

http://www.champdogs.co.uk/breeds/neapolitan-mastiff) 

  

 

 

 

 



 

 

Obrázek 18. Anglický buldok v roce 1866 a v současnosti. Extrémní zkrácení obličejové 

partie lebky. (převzato z: Bateson, 2010) 

  

Obrázek 19. Jezevčík v letech 1930 a 2004. Příklad prodloužení těla a zkrácení končetin. 

(převzato z: Bateson, 2010) 

  

Obrázek 20. Baset v letech 1901 a 2004. Současné zkrácení končetin, prodloužení těla a 

přechod na extrémně lymfatický typ konstituce. (převzato z: Bateson, 2010) 

  

 

 

 

  



 

 

Kompletní znění dotazníku 

1) Vlastníte psa? 

 ne 

 ano, jednoho 

 ano, dva a více 

2) Váš pes je: 

 malý (do 10 kg) 

 středně velký (10-25kg) 

 velký (nad 25 kg) 

3) Dal by se Váš pes zařadit mezi tzv. "nebezpečná plemena" (plemena typu bull, 

molosoidní plemena - například pitbul, americký stafordšírský teriér, tosa inu, rotvajler 

a jejich kříženci) 

 Ano, mám psa s pp takového plemene 

 Ano, mám křížence, který by se dal takto označit 

 Ne, mám psa s pp jiného plemene 

 Ne, mám křížence, kterého by nešlo takto označit 

4) Znáte a dodržujete městskou vyhlášku o volném pohybu psů? 

 ano znám a dodržuji 

 ano znám a nedodržuji 

 ne neznám 

5) Při venčení mám psa: 

 Neustále na vodítku 

 Na vodítku jen občas (například když jdeme kolem silnice, v parcích běhá volně) 

 Pořád bez vodítka 

6) Absolvoval Váš pes výcvik poslušnosti například na kynologickém cvičišti, nebo pod 

dohledem profesionálního cvičitele? 

 Ano, absolvovali jsme výcvik na kynologickém cvičišti 

 Ano, sám/sama jsem psa cvičil/a 

 Ne, s mým psem jsem nikdy poslušnost necvičil 

7) Na veřejném prostranství (mimo prostory cvičiště) můj pes: 

 poslechne vždy (nebo alespoň v 90% případů) 

 většinou poslechne 

 neposlechne téměř nikdy /nikdy 

 



 

 

8) Napadl Váš pes někdy na veřejnosti jiného psa, nebo člověka? 

 Ano, už se to stalo 

 Ne, nikdy 

9) Byl/a jste Vy, nebo Váš pes někdy napaden/a cizím psem? 

 Ano 

 Ne 

10) Myslíte si, že zákaz chovu tzv. "nebezpečných plemen" může vyřešit problémy s 

napadením psem? 

 Ano, určitě by bylo dobré chov nebezpečných plemen regulovat zákonem 

 Ne, zákaz chovu určitých plemen tyto problémy nevyřeší 

 Nevím 

11) Myslíte si, že jsou zákony týkající se chovu psů dostatečné? 

 Ano, zvířata i lidé jsou zákony dobře chráněni 

 Ne, bylo by potřeba zvýšit ochranu občanů vůči nebezpečným zvířatům 

 Ne, bylo by potřeba zvýšit ochranu zvířat vůči špatnému zacházení ze strany lidí 

 Ne, potřebná by byla obě výše zmíněná opatření 

 Nevím 

12) Myslíte, že městské vyhlášky omezující volný pohyb psů mohou zabránit útokům 

psů? 

 Ano, zákaz volného pohybu je účinná metoda 

 Ne, nepovažuji tuto metodu za účinnou 

 Nevím 

13) Myslíte si, že vyšší pokuty za přestupky povedou majitele psů k větší zodpovědnosti? 

 Ano, hrozba vyšší pokuty může vést lidi k zodpovědnějšímu chování 

 Ne, pokuta chování lidí nezmění 

 Nevím 

14) Jaký je váš názor na povinné čipování všech psů na území čr? 

 Souhlasím 

 Nesouhlasím 

15) Bydlíte v obci : 

 nad 90 tisíc obyvatel 

 s 40 - 90 tisíc obyvateli 

 s 3000 - 40 000 obyvatel 

 do 3000 obyvatel 



 

 

16) Vaše pohlaví 

 muž 

 žena 

17) Váš věk 

 <18 let 

 18 -30 let 

 30-60 let 

 > 60 let 

 

Přílohy - zdroje 

Altercan. Mikročipy pro označení psů a dalších zvířat. [online] 2015. [cit. 2015-3-4]. 

Dostupné z < http://www.altercan.com/cipy/DataMars-Datamars-SLIM-transponder.html > 

Bateson, P. 2010. Independent Inquiry into Dog Breeding. University of Cambridge. 

Dostupné z < http://www.ourdogs.co.uk/special/final-dog-inquiry-120110.pdf> 

Tomišková, E. Čipování psů. [online]. 2010. [cit. 2014-3-4]. Dostupné z 

<http://www.chihuahuatym.cz/ostatni/cipovani/8.jpg> 

Zahrádka, F. Vybavení - Tetovací kleště. [online] 12. října 2009. [cit. 2015-3-4]. Dostupné z 

<http://www.mvdrzahradka.estranky.cz/fotoalbum/vybaveni/vybaveni/tetovaci-kleste.html> 

 

 

 


